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Høringssvar:   

Instillingen til utvalget for fag- og yrkesopplæring / Karlsenutvalget 
 

Det vises til høring om instillingen til utvalget for fag- og yrkesopplæring (Karlsenutvalget). 

Barneombudet skal i henhold til lov og instruks arbeide for at barns behov, rettigheter og 

interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Det å avgi høringsuttalelser er 

en viktig del av Barneombudets arbeid. Ombudet skal særlig følge med i at lovgivning til 

vern om barns interesser blir fulgt og at norsk rett samsvarer med de forpliktelser Norge har 

etter FNs konvensjon om barnets rettigheter. 

Utvalget tar opp viktige drøftelser og har mange forslag til mulige løsninger. Barneombudet 

har ikke tradisjon for å uttale seg om detaljer rundt læreplaner og velger å overlate disse 

spørsmål til andre faginstanser. Ombudet vil derfor ikke kommentere forslagene enkeltvis.  

Barneombudet er bekymret for det store frafall i videregående opplæring og har også merket 

seg vansker med å skaffe nok lærlingplasser. I tillegg til behovet for å sikre nødvendig 

spesialisering og høyere kompetanse tilpasset næringslivet, vil Ombudet fremheve behovet 

for å legge til rette for at elever, som er i behov av det, i større grad kan få kompetanse på 

lavere nivå. For elever som av forskjellige årsaker ikke får lærlingplass, vil tilbud om VG3 

ofte være et lite egnet alternativ. Ombudet etterlyser et mer praktisk rettet tilbud for disse 

elevene.  

Barneombudet merker seg at utvalget ikke går inn for lovfestet rett til lærlingplass. Ombudet 

mener det forutsetter at det iverksettes andre virkemidler som effektivt stimulerer bedrifter til 

å ta inn lærlinger. Næringslivet etterlyser selv forutsigbarhet og tilrettelegging for sin næring, 

og Ombudet vil fremheve det gjensidige samfunnsansvar bedriftene har gjennom å sikre et 

tilstrekkelig antall lærlingplasser. 

 

Ut over ovennevnte generelle betraktninger, har Barneombudet ikke tatt stilling til 

ovennevnte høring. 

 

 

Med vennlig hilsen  

  

  

Knut Haanes Janicke Sæther Olsen 

nestleder seniorrådgiver 
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